АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июня  2015  года  № 26

Об утверждении муниципальной программы
«Строительство детской игровой площадки
 в с.Колено»

В соответствии  со ст. 15 ФЗ от  6.10.2003 г.  №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  муниципальную  программу «Строительство детской игровой площадки в с.Колено»   (Приложение 1).
2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации Коленовского муниципального  образования и
разместить  на официальном сайте  в сети Интернет.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
         4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава  администрации
         Коленовского муниципального
                     образования                                                   С.В.Гусенков

Приложение 1    к   постановлению
                                                        администрации  Коленовского
                                                        муниципального     образования
                                                                            от 03 июня 2015  года   № 26

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«СТРОИТЕЛЬСТВО ДЕТСКОЙ ИГРОВОЙ ПЛОЩАДКИ
в  с.  КОЛЕНО»

с.Колено

2015 год

1.Паспорт муниципальной программы «Строительство детской игровой площадки в с.Колено»

	Наименование Программы
	«Строительство детской игровой площадки в с.Колено»

	Заказчик Программы
	Администрация   Коленовского муниципального образования

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Администрация  Коленовского муниципального образования

	Цель и задачи программы
	Цель:
Обеспечение условий для отдыха, физического развития и травмобезопасности детей, укрепление здоровья детей, профилактика детской заболеваемости, приобщение детей к здоровому образу жизни, увеличение положительной мотивации, организация досуга детей.
Задачи:
Строительство детской игровой площадки, благоустройство территории части муниципального образования.

	Сроки реализации Программы
	2015 год

	Основные мероприятия Программы
	Проведение обследования состояния территории под строительство детской игровой площадки, планирование по строительству площадки и составление перспективного плана, организация и проведение работ по строительству детской игровой площадки.

	Объем и источники финансирования Программы
	Бюджет Коленовского муниципального образования.
80 000 рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Строительство детской игровой площадки, организация содержательного досуга и активного отдыха детей дошкольного и школьного возраста, укрепление здоровья детей, снижение уровня детской заболеваемости, повышение уровня благоустроенности части территории муниципального образования.

	Система организации контроля за исполнением программных мероприятий
	Контроль за  выполнением  мероприятий Программы осуществляется муниципальным заказчиком - администрацией   Коленовского муниципального образования.

 Сбор и анализ отчетных  данных о  выполнении мероприятий настоящей Программы  обеспечивается администрацией  Коленовского муниципального  образования в установленные  сроки.

2.Обоснование Программы
Необходимым условием безопасного пребывания детей является соответствие детской игровой площадки и прогулочных участков установленным требованиям. Правильно спланированные и хорошо организованные площадка и прогулочные участки создают благоприятные условия для гармоничного развития детей, предотвращают неблагоприятное воздействие на организм детей дошкольного и школьного возраста вредных факторов, сопровождающих игровую деятельность с использованием игрового оборудования.

3.Цели и задачи Программы, сроки реализации
Целями программы являются:
Обеспечение условий для отдыха, физического развития и травмобезопасности детей, укрепление здоровья детей, профилактика детской заболеваемости,  приобщение детей к здоровому образу жизни, увеличение положительной мотивации, организация досуга детей.
Задачами Программы являются:
Строительство детской игровой площадки и прогулочных участков, благоустройство части территории муниципального образования.
Срок реализации Программы – 2015 год.

4.Порядок реализации Программы
Управление Программой осуществляет администрация  Коленовского муниципального образования, которая определяет первоочередность выполнения мероприятий, связанных с использованием средств бюджета  Коленовского муниципального образования.

5.Эксплуатация площадки
Порядок эксплуатации, построенной в рамках Программы детской игровой площадки и прогулочных участков подлежит обязательному контролю со стороны администрации   Коленовского муниципального образования.

6.Финансирование Программы:
Источник финансирования Программы – бюджет  Коленовского муниципального образования.

7.Контроль реализации Программы
Общий контроль реализации Программы осуществляется администрацией Коленовского муниципального образования. Контроль реализации Программы, который включает периодичную отчетность о реализации программных мероприятий, рациональном использовании исполнителями выделяемых им на строительство площадки финансовых средств, качестве реализуемых программных мероприятий, сроках выполнения договора, осуществляется администрацией Коленовского муниципального образования.

8.Оценка эффективности и реализации Программы
Социально-экономический эффект Программы «Строительство детской игровой площадки в с.Колено» будет способствовать улучшению условий жизни детей, укреплению здоровья детей, повышению уровня благоустроенности территории муниципального образования.